3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no 

art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se 

seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso 

à vítima - no caso de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente comprovadas. 

§ 1o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste 

artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as

[...]

Diogo Henrique Bezerra Guimarães - OAB/RN 9329, para levantamento dos 

valores. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em Direito admitidas, sem 

exclusão de nenhum que se fizer necessário ao deslinde da demanda. 

Dá-se à causa o valor de R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos).  

Nestes termos, 

pede e espera deferimento. 

Natal/RN, 17 de fevereiro de 2020. 

DIOGO HENRIQUE BEZERRA GUIMARAES 

OAB/RN 9329 

QUESITOS A SEREM RESPONDIDOS PELO (A) SR. (A) PERITO (A): 

1. Houve lesão à integridade física da parte autora em virtude do acidente de trânsito.